Prefeitura do Município de Trabiju
  E S T A D O   D E   S Ã O    P A U L O

EDITAL DE RETIFICAÇÃO

A PREFEITURA DO MUNICIPIO DE BOA TRABIJU , no uso de suas atribuições legais que lhe são

conferidas pela legislação vigente TORNA PÚBLICO a RETIFICÃO do Edital de Abertura de Inscrições,

publicado em 17 de março de 2022, em consonância com a Lei Orgânica do Município de TRABIJU  e

demais Legislações Municipais vigentes, referente a realização de Processo Seletivo para provimento

de Funções  Públicas na seguinte conformidade:

DO ANEXO II – CRONOGRAMA

I. Fica REABERTO O PRAZO DE INSCRIÇÃO que se estenderá até as 23HORAS 59MIN DO

DIA 29 DE MARÇO DE 2022.

II. Ficam inalteradas as demais regras constantes do edital.
III. O Cronograma de eventos do Processo Seletivo 001/2022 fica atualizado e

consolidado conforme quadro em anexo.

DATAS FASES DO PROCESSO SELETIVO

16 MARÇO DE 2022 PUBLICAÇÃO DO EDITAL DE ABERTURA PROCESSO SELETIVO

18 a 29/03/2022
PERÍODO DE INSCRIÇÃO PELA INTERNET NO SITE

(https://portal.arrimoconcursos.com.br).

29/03/2022 Vencimento do boleto para pagamento da taxa de inscrição.

30/03/2022

Publicação do Extrato do Edital de Homologação Final das Inscrições e

Convocação para as Provas Objetivas e da Prova Prática na Imprensa Oficial

e disponibilização do Edital na íntegra nos sites do ARRIMO CONCURSOS e

da PREFEITURA.

31/03/2022 Prazo Recursal (se houver)

10/04/2022 APLICAÇÃO DAS PROVAS OBJETIVAS E DE TÍTULOS.

10/04/2022

(TARDE)
APLICAÇÃO DA PROVA PRÁTIVA PARA MOTORISTA.

11/04/2022
Divulgação dos Gabaritos das Provas Objetivas, nos sites do ARRIMO

CONCURSOS e da PREFEITURA MUNICIPIO DE TRABIJU/SP

12 a 13/04/2022 Prazo recursal referente a publicação dos Gabaritos das Provas Objetivas

14/04/2022

 Resultado da análise dos recursos interpostos por ocasião da Aplicação e

divulgação dos Gabaritos das Provas Objetivas na Área Restrita dos

candidatos no site do ARRIMO CONCURSOS;

18/04/2022

Resultado Provisório das Provas Objetivas, de Títulos e da prova prática nos

sites do ARRIMO CONCURSOS e da PREFEITURA MUNICIPIO DE

TRABIJU/SP.

Prefeitura do Município de Trabiju
  E S T A D O   D E   S Ã O    P A U L O

19 a 20/04/2022

Prazo recursal referente a publicação do Resultado Provisório das Provas

Objetivas e de Títulos, através do site do ARRIMO CONCURSOS

(https://portal.arrimoconcursos.com.br).

22/04/2022

Resultado Final da Prova Objetiva e de Títulos, na Imprensa Oficial do

Município e divulgação nos sites do ARRIMO CONCURSOS e da

PREFEITURA MUNICIPIO DE TRABIJU/SP

22/04/2022

Publicação do Edital de Homologação do Resultado Final, na
Imprensa Oficial do Município e divulgação nos sites do ARRIMO
CONCURSOS e da PREFEITURA MUNICIPIO DE TRABIJU/SP.

Os Extratos de todas as publicações relativas ao presente  Processo Seletivo, até a homologação do
mesmo serão realizadas oficialmente no jornal oficial do munícpio e também nos seguintes endereços
eletrônicos http://www.trabiju.sp.gov.br e https://portal.arrimoconcursos.com.br. As publicações na
íntegra serão disponibilizadas em caráter informativo nos endereços eletrônicos acima citados e
afixadas no Quadro de Avisos da PREFEITURA MUNICIPAL DE TRABIJU localizada Rua José
Letizio, 556 – Centro em Trabiju – SP, sendo de inteira responsabilidade dos candidatos o
acompanhamento  de todas as publicações.

Todos os questionamentos ou esclarecimentos relacionados ao  presente  Edital  deverão  ser
encaminhados via site https://portal.arrimoconcursos.com.br   ou solicitados ao e-mail
arrimoconcursos@gmail.com

TRABIJU/SP, 29 DE MARÇO DE 2022.

MARCELO RODRIGUES FONSECA
Prefeito Municipal

https://portal.arrimoconcursos.com.br/
http://www.trabiju.sp.gov.br/
https://portal.arrimoconcursos.com.br./
http://www.aptarp.com.br/
https://portal.arrimoconcursos.com.br/
mailto:arrimoconcursos@gmail.com